



Kraków

# INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

## Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

wtorek, 23 czerwca 2020 r.

116/20

### AKTUALNOŚCI:

#### **NOWOŚĆ! REALNA POMOC DLA SAMORZĄDÓW**

**Dziura w budżecie miasta Krakowa w wysokości ok. 400 mln zł, we Wrocławiu – ok. 500 mln zł. Tak wygląda rzeczywistość samorządów miast metropolitalnych w czasie epidemii koronawirusa. O tym, jak realnie pomóc samorządom w trudnym dla nich okresie na wspólnej konferencji prasowej mówili Dominik Jaśkowiec, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa oraz Jarosław Charłampowicz, Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia.(MB)**

Więcej na: [www.rmk.krakow.pl](http://www.rmk.krakow.pl)

---

#### **KIEDY PRZEBUDOWA UL. NIEBYŁEJ?**

**Radny Łukasz Sęk zwrócił się do Prezydenta z pytaniem w sprawie przebudowy ul. Niebyłej. Radnego interesuje, czy w ostatnim czasie były prowadzone jakieś rozmowy z inwestorem dotyczące przebudowy ul. Niebyłej, czy wiadomo kiedy inwestycja może ruszyć oraz czy jest jakiś termin końcowy, po którym to ewentualnie gmina mogłaby wykonać przebudowę i później wystąpić o zwrot środków od inwestora.**

- Mieszkańcy od długiego czasu czekają na realizację przez inwestora przebudowy ww. ulicy zgodnie z zapisami umowy zawartej z Gminą Miejską Kraków. Przebudowa miała być zakończona przed oddaniem do użytku bloków. Tymczasem kolejne budynki są oddawane do użytku, a drogi i chodnika dalej nie ma. Inwestor tłumaczył się problemami z uzyskaniem zgody na odstępowo w szerokości chodnika, jednak ta sytuacja trwa już kolejny rok, w tym czasie

---

taką zgodę mógł uzyskać. Obecnie droga to błotnista ścieżka po nierównych płytach i kruszywie – tłumaczy w interpelacji radny Łukasz Sęk. (ŁN)

---

## **ABSOLUTORIUM ORAZ SPRAWOZDANIE**

**Do Kancelarii Rady Miasta Krakowa wpłynęły dwa projekty uchwał autorstwa Komisji Rewizyjnej.**

Dotyczą one [absolutorium za 2019 rok dla Prezydenta Miasta Krakowa](#) oraz [zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Krakowa za 2019 r.](#)

Absolutorium jest jednym z ważniejszych aktów dokonywanych przez Radę Miasta Krakowa. Jest aktem kontroli Rady wobec działań Prezydenta. W projekcie uchwały Komisja Rewizyjna udzieliła absolutorium, ale to całe gremium bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady musi podjąć uchwałę w tej sprawie. (MB)

---

## **BUDŻET POZYTYWNIIE OCENIONY**

**Radni z Komisji Rewizyjnej pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Krakowa za rok 2019 i w sprawie wykonania budżetu za rok 2019.** (KMM)

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

## **OSZCZĘDNOŚCI, ZIELEŃ I LIKWIDACJA BARIER ARCHITEKTONICZNYCH**

**Radny Łukasz Gibała interpeluje w sprawie pomiarów natężenia ruchu drogowego, likwidacji barier architektonicznych oraz ograniczenia w sezonie 2020/2021 dekoracji świątecznych. Natomiast radny Łukasz Maślona apeluje o interwencje w trzech sprawach związanych z zielenią w mieście.** (MK)

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

## O DROGACH DOJAZDOWYCH DO „COGITEONU” I DO PLACU HANDLOWEGO

W sprawie drogi dojazdowej do Małopolskiego Centrum Nauki „Cogiteon” interpeluje radny Łukasz Sęk, natomiast radny Krzysztof Sułowski apeluje o umożliwienie dogodnego dojazdu do Placu Handlowego „Beskidy”. (MK)

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

### POSIEDZENIA KOMISJI: 24 czerwca, środa

#### ZABEZPIECZENIE PRZECIWPOWODZIOWE I RETENCJA

Posiedzenie Komisji Kształtowania Środowiska rozpocznie się o godz. 16:00 w Sali Obrad przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Radni dyskutować będą o zabezpieczeniu przeciwpowodziowym oraz retencji na terenie Gminy Miejskiej Kraków.

[Bieżący plan posiedzeń Komisji](#)

### DYŻURY RADNYCH: 24 czerwca, środa

• **Michał Starobrat** – godz. 18.00 – 19.00, spotkanie przy drodze: ul. Miarowa przed nr 19.

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

### WARTO WIEDZIEĆ:

#### HARMONOGRAM SESJI NA 2020 ROK:

- 8 lipca
- 26 sierpnia
- 9 i 23 września
- 7 i 21 października

- 4 i 18 listopada
  - 2 i 16 grudnia
- 

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa